AD VESPERAS. *Lucern.* Signatum est. ¶ Dediti laetitiam.

Hymn. Summi vatis praeconium: Simpliciani canimus:
5 qui vitae cursum explicans: confessor Dei extitit.

Tunc sacer ille praecessor: insignivit Ambrosius: vicarium sedis dignum: praedixit tunc oraculo.

O quam felix successio: praeclera nunc haereditas: signifera missa voce: trinis modis distinctio.

10 Laetus pastor grandaevus: sed licet simplex moribus: sanctitas comes fuit: ab annis puerilibus.

Doctrina potens claruit: toto orbe notissimus: multa tractans divina: ingentia volumina.

Augustinus scriptis pulsat: ut agitet ingenium: quaestio-
15 num; ludit forma: epistolari problema.

Verbum Dei fructificans: in populorum cordibus: ¶ praef. 212.
latus Romae habitus: praedicator egregius

Multitudo innumera: per eum baptizata est: quos inter-
rethor famosus: et Victorinus credidit.

20 Ecclesiae arce pollens: hanc aulam Christo condidit: Am-
brosius mittens caecum: huc dalmatino littore.

Ocius ille venit: lumen recepit eminus: Sisinii, Martirii:
meritis et Alexandri.

Gloria tibi.

25 R^g Isti sunt viri sancti. ¶ Ecce quam bonum. *Ant.* La-
boravit. ¶ ⁽¹⁾ Audite haec.

Orat. Impetret, quaesumus, Domine, fidelibus tuis auxilium
pietatis, oratio beatissimorum martyrum tuorum Sisinii, Mar-
tirii et Alexandri, sed et sacerdotis et confessoris tui Sim-
30 pliciani: ut in quorum solemnitate sumus devoti, facias nos
propitius in eorum perpetua esse sorte participes. Per.

Ant. Nolite timere, pusillus gressus, quia complacuit Patri
vestro dare vobis regnum. ¶ ⁽²⁾ Beati omnes.

1. Dm^sus: M. add. *tantum init.* *Evang.* « Sec. *Math.* Vigilate. » —
3. M. add.: « *Ant.* in choro. Lactabitur iustus. » — 6. Tunc: Hunc. Q.
U. V. W. ^z ma., M. ex corr. — 13. ingentia: corr. ex gentia. — 14. Au-
gustinus: Augustinum. Q. V. M. — 15. forma: corr. ex formam. —
21. huc: hunc. Q. U. — 25. ^g: ^g cum infant. M. — 31. perpetua esse
sorte: sorte perpetua esse. V.

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 127.

Orat. Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut beatissimorum martyrum tuorum Sisinii, Martirii et Alexandri, sed et sacerdotis et confessoris tui Simpliciani, et imitatione te duce mereamur sectari, et oratione tueri. Per.

In Magnif. Euge serve bone.

5

Orat. Deus, qui ad deprecandum te nostrae conscientiae perspicis non sufficere facultatem, cunctos martyres et confessores tuos fac pro nobis exorare: qui tibi digne possint pro nostris actibus supplicare. Per.

Psall. Sancti tui, Domine, laetentur propter David servum tuum.

AD VIGILLIAS. R^g Isti sunt sancti martyres. ¶ Sancti omnes per fidem. Ant. Pastor magne. ¶ (3) Dilexi quia audiet. R^g II. Lex veritatis. ¶ ¶ Manus enim. Ant. Sint lumbi vestri praecincti et lucernae ardentes in manibus vestris, dicit Dominus. ¶ (4) Gaudete iusti. R^g Isti sunt triumphatores. ¶ Isti sunt qui laverunt stolas suas in sanguine. Ant. Confessor sancte. ¶ (5) Beatus vir qui timet. Psallent. Iustorum animae. II. Iocundus homo. III. Clamaverunt. III. In via peccatorum. Post Kyr. Ecce dedi potestatem. R^g Beatus vir. ¶ In mandatis. Psallent. Facti sunt Domine. II. Confessio eius. III. Gaudete gaudio. Post Kyr. cum Gloria. Beatus ille servus.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustorum animae. ¶ Etsi coram hominibus. R^g ad lect. Vidi sanctos congregatos. ¶ Sub umbra Domini. R^g Lex veritatis. ¶ Manus enim. In Benedictus. Confessor sancte. In Benedicte. Sacerdotes

3. te: 1 ma. et. — 4. duce: ducem. Q. T. U. V. — 8. tuos: om. Q. — 11. M. add.: « ¶ (ps. 131). Memento Dne David. Al. (ps. 32) Gaudete iusti. » — 12. R^g: R^g Subdiacon. M. — 14. R^g II: R^g not. M. — 16. R^g: R^g Lect. M. — 18. M. add. seq., pro Vig. Dedic. eccl. S. Io.: « Ad S. Iohannem. Ant. Audi Israel quam. R^g not. Hierusalem civitas. ¶ Lauda Hierusalem. Ant. Dne dilexi decorem. ¶ (ps. 25). Iudica me Dne quoniam. R^g lect. Iste locus erit vobis. ¶ Haec est domus. Ant. Sanctificavit Dnus tabernaculum. ¶ (ps. 45). Deus noster refugium. R^g not. Vidi portam civitatis. ¶ Hierusalem civitas sancta. Ant. Sanctum est templum. ¶ (ps. 64). Te decet hymnus. Ad S. Stephanum. psallent. Iustorum animae, etc. » ut in R. — 21. R^g: R^g lect. M. — Psallent: Ad S. Simplic. M.

(3) Psalm. 114. (4) Psalm. 32. (5) Psalm. 111.

Domini benedicte. *In Laudate.* Sint lumbi vestri. *Psall.*
Sacerdos et pontifex.

MANE. *Psallent. Ant.* i. Sacerdotes tui. ¶⁽⁶⁾ Memento
Domine. ii. In via peccatorum. iii. Sanctis qui in terra
5 sunt. iii. Benedicta confessio. v. Facti sunt Domine.
vi. Confessio et pulchritudo. vii. Dico antem vobis. viii.
Qui audit verba. viii. Fratres mei. x. Confessio eius.
xi. *foris muros.* Quanta virtus. xii. Similabo eum. xiii.
Ad honorem. xiii. Sacerdos et pontifex. xv. Nolite ti-
10 mere pusillus. xvi. Confessus bonam. xvii. Gaudete gaudio.
xviii. Beatus ille. xviii. Sint lumbi vestri. xx. *Post Kyr.*
cum Gloria. Ecce odor sanctorum.

AD MISSAM. *Ingr.* Sacerdos iste de toto corde oravit
ad Dominum: manus suas extendens ad inopem, et palmas
15 suas aperuit pauperi, et dilexit Deum qui fecit illum. *Psalmell.*
Gloriosus Deus. ¶^y Dextera tua. ¶^y in All. Gaudete, iusti,
in Domino, rectos decet collaudatio: confitemini Domino in
cythara, in psalterio decem cordarum psallite ei. *Post Evang.*
Gratia Dei et misericordia in sanctos eius; data est a Do-
20 mino potestas eius: iusti in perpetuum vivent, et apud Do-
minum est merces eorum: quoniam dextera sua teget eos
et brachio suo defendet illos. *Offer.* Veritas mea. *Confr.*
Beati servi, quos cum venerit Dominus eius invenerit vigi-
lantes: amen, dico vobis, super omnia bona sua constituet
25 eos. *Transit.* Multitudo sanctorum simul.

i. vestri: M. add.: «Cap. Mirabilis Deus.» — 12. *Gloria:* M. add.
scqq. «Ad S. Iohannem. Audi Israel quam. Presbyter cardinalis obser-
vator hic debet cantasse missam usque ad epistolam super altare S. Io-
hannis, de dedicatione ecclesiae minoris. Post haec statim cum intrant cho-
rum S. Iohannis, puer magistri scholarum canit All. cum ¶: ¶ in All
Templum Dni sanctum est. Diac. observator dicit Evang. Sec. Lucam.
Egressus Dnus Ihesus perambulabat. — Ad S. Simplicianum. Post Kyr.
cum Gloria. Ecce odor, etc.» ut in R: — 14. extendens: extendit. M.
Q. T. U. — 23. eius: cle, cum. Q. T. V. M. — 25. M. add. rubr. «Fi-
nita Missa omnes presbyteri et diaconi cardinales, et subdiaconi, et pri-
micerius decumanorum, et primicerius notariorum cum suis notariis, et
primicerius lectorum, omnes isti cum singulis clericis, et sexdecim le-
ctores cum sexdecim custodibus, et duo pueri qui cantaverunt psalmell.
et IIII magistris scholarum cum singulis clericis, debent honorificentissime
resicere in monasterio S. Simpliciani.»

(6) Psalm. 131.

EODEM DIE. ASSUMPTIO SANCTAE MARIAE.

f. 213. AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu illuminas. ¶ Quoniam in te eripiar. *Hymn.* Mysterium Ecclesiae. R^g Sicut cedrus. ¶ Mirra gutta. *Ant.* Ego autem sicut oliva. ¶ (1) Deus in nomine tuo.

5

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui terrenis corporibus Verbi tui veritatis Filii Unigeniti, per venerabilem ac gloriosam semperque Virginem Mariam, ineffabile mysterium coniungere voluisti, petimus immensam clementiam tuam: ut quod in eius veneratione depositum, te propitiante consequi 10 mereamur. Per enudem.

Ant. Propter veritatem. ¶ (2) Eructavit cor.

Orat. Deus, qui spe salutis aeternae, beatae Mariae virginitate secunda, humano generi praemia praestitisti, tribue, quaesumus: ut ipsam pro nobis intercedere apud te sentiamus, 15 per quam meruimus auctorem vitae suscipere. Per eundem.

In Magnif. Exaltata est sancta Dei.

Orat. Concede nobis, quaesumus, omnipotens Deus: ad beatae Mariae semper virginis gaudia aeterna pertingere, de cuius nos veneranda assumptione tribuis annua solemnitate gaudere. Per.

Psall. Hortus conclusus.

Orat. Intercessio, quaesumus, Domine, beatae Mariae semper virginis munera nostra commendet: nosque in eius veneratione, tuae maiestati reddat acceptos. Per.

25

AD VIGILIAS. R^g Pulchra facie. ¶ Audi filia. *Ant.* Ego autem. ¶ (3) Deus in nomine tuo. R^g Regnum mundi. ¶

3. eripiar: M. add.: « *Ant. in ch.* Laetamini caeli. » — R^g: R^g subd. M. — 13. Deus: in M. or. Concede nobis, etc. v. inf. — spe: om. T. — 18. In M. seq. or.: Deus, qui virginalem aulam, b. Mariae, in qua habitares, eligere dignatus es, praesta, quaes.: ut sua nos defensione munitos, iocundos suae faciat interesse festivitati. Qui vivis. — 23. In M. seq. or.: « Concede, misericors Deus, fragilitati nostrae subsidium: ut (qui) sanctae Dei genitricis assumptionem colimus, intercessionis eius auxilio, a nostris iniquitatibus resurgamus. Per. » — 26. R^g: R^g subdiac. M. — 27. tuo: M. add. seq.: « *Orat.* Imploramus clementiam tuam, Dñe Deus noster: ut qui gratiam Dei genitricis petimus, a cunctis malis imminentibus, eius intercessionibus, liberemur. Per. » — R^g: R^g not. M.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 44. (3) Psalm. 53.

Eructavit cor. *Ant.* Exaltata est. \textcircled{v} (4) Eructavit cor. *R*
 Circumdedit me. \textcircled{v} Virtus mea. *Ant.* Hodie Maria virgo.
 \textcircled{v} (5) Fundamenta eius. *Psallent.* Virgo Dei Genetrix. *R*
 Sancta Dei Genitrix. \textcircled{v} Deprecare pro nobis. *Psallent.*
 \textcircled{s} Exultavit spiritus meus. *Post Kyr cum Gloria.* Super sa-
 lutem et omnem.

AD MATUT. *R* post hymn. Beata et venerabilis. \textcircled{v} Caeli
 terrae. *Ad lectiones.* *R* Pulchra. \textcircled{v} Audi filia. *R* cum fant.
 Vidi speciosam. \textcircled{v} Ascendebat per desertum. *In Benedictus.*
 $\textcircled{10}$ Hodie Maria. *In Benedicite.* Exaltata est. *In Laudate.*
 Super salutem. * *Psall.* Hortus conclusus Dei.

MANE. *Psallent.* *Ant.* I. Ortus conclusus Dei genitrix,
 ortus conclusus, et fons signatus. II. Reverte, revertere
 $\textcircled{15}$ Sunamitis; revertere, revertere, ut intueatur te. III. Hodie
 Maria virgo caelos ascendit: gaudete, quia cum Christo re-
 gnans in aeternum. IIII. Exaltata est sancta Dei genitrix
 super choros angelorum ad caelestia regna. V. Surge, aquilo,
 et veni, auster: perfla hortum meum, ut fluant aromata. VI.
 Sub tuam misericordiam. VII. Sub tua protectione. *Post*
 $\textcircled{20}$ *Kyr. cum Gloria.* Super salutem et omnem pulchritudinem
 electa es a Domino, sancta Dei genitrix.

AD MISSAM. *Ingr.* Feci iudicium. *Psalmell.* Dilexisti
 iustitiam. \textcircled{v} Propterea. \textcircled{v} in All. Diffusa est gratia. *Post*
Evang. Ipsi sum sponsata. *Offert.* Afferentur regi. *Confr.*
 $\textcircled{25}$ Laetare virgo. *Transit.* Magnificamus te Dei.

I. M. add. seq.: «Or. Veneranda nobis, Dne, huius diei est festivitas,
 in qua sancta Dei Genitrix mortem subiit temporalem: quae Filium tuum
 Dom. nostrum de se genuit incarnatum. Qui tecum et cum Spiritu». — \textcircled{n} :
R lect. M. — 3. \textcircled{n} : *R not.* M. — 4. M. add. seq. *Or.* Magna est, Dne,
 apud misericordiam tuam Dei genitricis oratio; quam idecirco de praec-
 senti saeculo transtulisti, ut pro peccatis nostris apud te fiducialiter in-
 tercedat. Qui vivis. » — 5-6. *Post.... omnem:* M. add.: «II. Hortus conclu-
 sus. III. Surge aquilo. IIII. Reverte, revertere. *Post Kyr. cum Gloria.*
 Super salutem. *Ora al.* Omnip. sempiterne Deus, qui gloriosae Virg. Ma-
 tris Mariae corpus et animam, ut dignum Filii tui habitaculum effici me-
 reretur, Spiritu sancto cooperante praeparasti, da: ut cuius assumptione
 laetamur, eius pia intercessione ab instantibus malis omnibus eorum (*sic;*
lege, et a) morte perpetua liberemur. Per. in unitate eiusdem, » — 8. *R* Pul-
 cra, etc.: M. ponit post lect. II. — II. salutem: M. add. «Cap. Pulchra
 facie et pulchrior.» — 14. intueatur: intueamur. T. U. V. M. — 22. M.
 suis locis add.: «Lect. libri Sapientiae. In omnibus requiem... (Ep.) ad
 Cor. II. Qui gloriatur, in Dno.... (Ev.) Sec. Lucam. Intravit Dnus Ihesus
 quoddam castellum.» — 24. regi: M. add: «al. Vidi speciosam.»

(4) Psalm. 44. (5) Psalm. 86.

f. 213'.

DIE XVII. MENSIS AUGUSTI.
SANCTORUM MAMETIS ET AGAPITI.

AD VESPERAS. *Lucern.* ¶ *Ant. in choro.*
Iusti epulentur. R^g Verumtamen iusti. ¶ Eripe me Domine.
Ant. Virga tua et baculus tuus, ipsa me, Domine, consolata 5
sunt. ¶ ⁽¹⁾ Dominus regit me.

Orat. Auxilium tuum nobis, Domine, placatus intende : et
interventu beatorum martyrum tuorum Mametis et Agapiti,
dexteram tuam super nos tuae propitiationis extende. Per.

Ant. Non tradas bestiis animas, Domine, confitentium tibi. 10
¶ ⁽²⁾ Ut quid Deus repulisti.

Orat. Sanctorum martyrum tuorum Mametis et Agapiti
merita nos, Domine, pretiosa tueantur: in quibus tuae mai-
statis opera praedicantes, et praesens capiamus adiutorium
et futurum. Per. 15

In Magn. Respexit Dominus. *Psall.* Iusti et sancti in
Domino.

Ad Vigilias. R^g R^g et aliae ant. de plur., et ad Matutinum
alia omnia de plurimum.

3. *Lucern....: Luc.* Timete Dnum. ¶ Benedicam Dnum. — 7. nobis,
Domine, placatus intende: n., D., quaesumus, pl. impende. Q. V. T.;
D., n., quae, benignus impende. U.; n., D., pl. impende. W.; D., n., q.,
pl. impende. M. — 8. interventu, etc.: 1 ma; interveniente beato (sic)
Mam. et Agap. martyre tuo (sic); intercedentibus beatiss. martyribus
tuis. Q. V. W. — 9. tuam. om. U. V. — 13. pretiosa tueantur: tueantur
pretiosa. M. — 14. et praesens: praesens. W. — 19. *Ad Vigilias, etc.*
M. om. rubr., haec add. «*Ad Matut.* R^g p. h̄ mn. Gaudete iusti in Dno.
¶ Confitemini Dno. R^g int. Lect. Vidi sanctos. ¶ Sub umbra. R^g Exulta-
bunt sancti. ¶ Cantate Dno canticum. *In Benedictus.* Gaudete sancti.
In Benedicite. Virga tua. *In Laud.* Non tradas. *Cap.* Mirabilis. *Psall.*
Sancti tui Dne florebunt. *Alt.* Ecce odor sanctorum Dei. — *Mane ad*
Psallent. Iustorum animae. ¶ (ps. 32) Gaudete iusti. II. Clamaverunt
iusti. III. Oculi Dni. III. Sanctis qui in terra sunt. V. Facti sunt Dne.
VI. Sancti tui Dne florebunt. *Foris muros.* *Ant.* I. Sanctorum memo-
riam. II. Gaudete gaudio. III. Congregamini omnes. III. In consilio
iustorum. V. Virga tua. VI. Non tradas. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce
dedi. (*Ad Missam Epist.*) *ad Cor.* I. Quis miiitat. (*Evang.*) Sec. *Math.*
Abeuntes pharisaei. »

(1) Psalm. 22. (2) Psalm. 73.

DIE XXIII. MENSIS AUGUSTI.
NATALIS SANCTI BARTHOLOMEI.

* AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir. f. 214.
Aliud. Lux orta est. ¶ Dominus regnavit. R^g Posuit coro-
5 niam. ¶ Benedictus. *Aliud.* Clarus martyr Bartholomeus.
 ¶ Beatus vir qui non. *Ant.* Clamabat daemon: apostole
 Dei incendunt me orationes tuae. ¶ (1) Omnes gentes.

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui huius diei vene-
 randam sanctamque laetitiam beati apostoli tui Bartholomei
10 festivitate tribuisti, da Ecclesiae tuae, quae sumus: et amare
 quod credidit, et praedicare quod docuit. Per.

Ant. Beatum apostolum caesum flagellis iussit tyranus
 excoriari. ¶ (2) Domine probasti.

Orat. Supplicationibus apostolicis beati Bartholomei, Do-
15 mine, quae sumus, Ecclesiae tuae commendetur oratio: cuius
 magnificis praedicationibus eruditur. Per.

In Magnis. Genibus flexis centum per diem et centum
 per noctem orabat Dominum. *Psall.* Apostole Domini,
 Bartholomee laudande, qui virtutum gratia regiam curasti
20 puellam, et languenti populo dedisti salutem.

AD VIGILIAS. R^g Ante te. ¶ Eripe me. *Ant.* Subiecit.
 ¶ (3) Omnes gentes. R^g Coronam gloriae. ¶ Induit sanctum.
Ant. Nimis honorandi. ¶ (4) Domine probasti. R^g Regnum
 Dei. ¶ Regnum tuum. *Ant.* Genibus flexis. ¶ (5) Caeli
25 enarrant. *Psallent.* Missus sum apostolus a Domino. R^g
 Gloria et honore. ¶ Domine Dominus. *Psallent.* Te laudant.
Alia. Bartholomeus templum daemonis ingressus fallacis, co-
 minus ora conclusit, praepotens solus daemon nullis quos
 laeserat subvenit: medicus enim aderat, verbo mentes quoque
30 sanare corpora.

AD MATUT. R^g post hymn. Iustus ut palma. ¶ Bonum

4. *Aliud...* regnavit: M. om., sed add. «*Ant. in ch.* Laetabitur ius-
 tus. » — 5-6. *Aliud...* non: M. om. — 8-9. venerandam sanctamque: sanctam
 venerandamque. V. W. — 15. Ecclesiae tuae commendetur: Ecclesiam
 tuam commendet. T. — 21-30. AD VIGILIAS. R^g, etc.: M. om., remittens,
 ut credo, ad *Commune Sanctorum*. — 2⁸. solus: solum. Q.; horum. U.

(1) Psalm. 46. (2) Psalm. 138. (3) Psalm. 46. (4) Psalm. 138.
 (5) Psalm. 18.

est. *Ad lect.* R^g Coronam gloriae. ¶ Induit. R^g Regnum Dei. ¶ Regnum tuum. *In Benedictus.* Genibus flexis. *In Benedicite.* Subiecit. *In Laudate.* In hoc cognoscent. * Capit. Missus sum apostolus. *Psalm.* directus. Beatus vir qui timet. *Psall.* Bartholomeus. 5

MANE. *Psallentium.* Ant. i. Missus sum apostolus a Domino. ii. Bene annunciavi. iii. Super iram. iii. Desiderabiliora sunt. v. Protéxit me. vi. A finibus terrae ad te clamavi. vii. Te laudant montes. viii. Subiecit. viii. Bartholomeus templum. x. Clamabat daemon. xi. Beatum apostolum. xii. Genibus flexis. *Post Kyr. cum Gloria.* Apostole Domini Bartholomee. 10

AD MISSAM. *Ingres.* Regis nata Pollimii spiritu libera vexata immundo; doloque daemonico noto credidit Pollimius. *Psalmell.* Constitues eos. ¶ Pro patribus tuis. ¶ in All. 15 Dilectus Christi famulus fidei gratiam prodidit gentibus. *Post Evang.* Subiecit populos. *Offert.* Desiderium animae. *Confr.* In salutari tuo. *Transit.* Magna est gloria. 20

DIE XXV. MENSIS AUGUSTI.

NATALIS SANCTI GENESII.

AD VESPERAS. *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. R^g Ante te Domine. ¶ Eripe me Domine. *Ant.* In conspectu tuo, Domine, sanabor dum manifestabitur mihi gloria tua. ¶ ⁽¹⁾ Exaudi Domine iustitiam. 25

Orat. Beati martyris tui Genesii nos faciat, Domine, passio veneranda laetantes: et ut eam sufficienter recolamus, dignos efficiat. Per. 30

Ant. De torrente in via bibt, propterea exaltavit caput. ¶ ⁽²⁾ Dixit Dominus Domino.

Orat. Sancti martyris tui Genesii merita nos, Domine 35 pretiosa tueantur: in quibus tuae maiestatis opera praedicantes, et praesens capiamus adiutorium et futurum. Per.

5. Bartholomeus: Apostle Dni. M. — 7. ii: § (p. 18). Caeli enarrant. ii. M. — 10. Beatum, etc.: M. ponit ante. Bartholomeus, etc. — 11. Genibus flexis: in M. post Kyr., el hoc loco. Apostle Dni, etc. — 13-14. nata.... libera vexata: na am... liberat vexatam. V. — 15. ¶ in All., etc.: M. add. «(Epist.) ad Ephes. Benedictus Deus. ¶ in All. Venite et audite. (Ev.) Sec. Math. Convocatis Ihesus ducdecim. » — 23. sanabor: satiabor. Q. T. U.

(1) Psalm. 16. (2) Psalm. 109.

In Magnis. Incerta et occulta sapientiae tuae, Domine, manifestasti mihi. *Psall.* Generatio et generatio laudabit opera tua, Domine.

Ad Vigilias. R̄ R̄ et antiph. de uno martyre.

5 *AD MATUT.* R̄ post hymn. Iustus. ¶ Bonum est. *Ad lect.* R̄ Ante te Domine. ¶ Eripe me R̄ Posuisti Domine. ¶ Vitam petiit te. *In Benedictus.* Incerta et occulta. *In Benedicite.* De torrente. *In Laudate.* In conspectu tuo. *Psall.* Generatio.

10 *MANE.* *Psallent.* *Ant.* i. Anima mea. ¶ (3) Exultavit. ii. Posuit Dominus. iii. Vitam petiit te. iii. Magna gloria. v. * Posuit coronam. vi. Super iram. vii. Dedisti f. 215. eum. viii. Desiderabiliora sunt. viii. Desiderium animae. x. Notas mihi. xi. In conspectu tuo. xii. Incerta et occulta. xiii. De torrente. *Post Kyr. cum Gloria.* Generatio.

15 *AD MISSAM.* *Ingr.* Videns beatus Genesius columbam super caput suum, dixit: Ego vere credo in eam legem per illum vivum, quem viderunt oculi mei, Dominum Iesum Christum. *Psalmell.* Posuisti super caput. ¶ Desiderium animae. ¶ in All. Venite et audite. *Post Evang.* Iustus velut. *Offert.* Desiderium animae. *Confr.* In salutari tuo. *Trans.* Magna est gloria eius.

VII. KAL. SEPTEMBRIS.

NATALIS SANCTI ALEXANDRI.

25 *AD VESPERAS.* *Luc.* Exortum est. ¶ Beatus vir. *Ant.* in ch. Laetabitur iustus. R̄ Posuit coronam. ¶ Benedictus Dominus. *Ant.* Posuisti Domine ¶ (1) Domine in virtute.

30 *Orat.* Praesta, quae sumus, omnipotens et misericors Deus: ut qui beati Alexandri martyris tui natalitia colimus, intercessione eius in tui nominis amore roboremur. Per.

Ant. Laetabitur iustus. ¶ (2) Exaudi Deus.

Orat. Annue, quae sumus, clementissime Deus, orationibus populi tui: et quos in celebritate beatissimi martyris tui

8. tuo: M. add. «*Cap.* Posuisti Dne.» — 13. viii: M, om hanc ant. — 19-20. M. suis loc add.: «(*Epist.*) Ad Philem. Scire vos volo, quia quae circa . . . (*Evang.*) See. *Math.* Assumpsit Dnus Petrum, Iacobum.» — 21. Desiderium, etc.: In virtute tua. M.

(3) Cant. B. V.

(1) Psalm. 20. (2) Psalm. 63.

Alexandri adesse fecisti, eius propitius precibus aeterna perfrui beatitudine concedas. Per.

In Magnif. Alexandri martyris festa laudamus, cuius caput milites instar montis apparuit. *Psall.* Benedictus es, Domine Deus, qui dignis cognitoribus tuis quae bona sunt 5 tribuis.

AD MISSAM. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psalmell.* Domine, praevenisti eum in benedictione dulcedinis: posuisti in capite eius coronam de lapide pretioso. ¶ Vitam petiit te, et tribuisti ei longitudinem dierum in saeculum saeculi. 10 ¶ *in All.* Posuisti in capite eius. *Post Evang.* Iustus velut. *Offert.* In virtute tua. *Confr.* In salutari tuo. *Trans.* Magna est gloria.

V. KAL. SEPTEMBRIS.

DEPOSITIO SANCTI AUGUSTINI EPISCOPI.

15

AD VESPERAS. *Lucern.* Exortum est. ¶ Beatus vir.
f. 215'. *Ant. in choro.* * Laetabitur iustus. R^g Sapientia. ¶ Iustus autem. *Ant.* Laboravit. ¶ ⁽¹⁾ Audite haec.

Orat. Misericordiam tuam, Domine, nobis, quaesumus, interveniente beato sacerdote et confessore tuo Augustino 20 clementer impende: et nobis peccatoribus ipsius propitiare suffragiis. Per.

Ant. In memoria. ¶ ⁽²⁾ Beatus vir qui timet.

Orat. Praesta, quaesumus, Domine: ut beati confessoris tui Augustini, cuius iugiter celebramus meritum, continuum sen- 25 tiamus auxilium. Per.

In Magnif. Euge serve bone. *Psall.* Os iusti meditabitur.

1. propitius: *om.* M. — 4. milites: militi. T. M.; militis. Q. U. V. — 5. Deus: *om.* U. — 6. M. add: *Alia omnia require de uno martyre.* — 10. ei, etc.: ei coronam de lapide. T. V. M. — 11. M. *suis loc. add.* (*Epist.*) «*Ad Cor. II.* Ubi Spiritus Dni ibi libertas. (*Evang.*) Sec. *Iohan.* Sicut dilexit me Pater.» — 19. quaesumus: *om.* T. — 24. beati: beati sacerdotis et. W. M.

(1) Psalm. 48. (2) Psalm. 111.

III. KAL. SEPTEMBRIS.
DECOLLATIO AUTEM S. IOHANNIS BAPTISTAE.

AD VESPERAS. *Lucern.* Paravi lucernam. *¶* Memento Domine. *Ant. in choro.* Laetabitur iustus. *Hymn.* Almi prophetae progenies. *R* Verum dicendo, odiosus apparuit bestiae terrae; puellae saltanti imperavit mater: Nihil aliud petas nisi caput Iohannis. *¶* Noluit intelligere ut bene ageret, iniquitatem meditata est in corde suo: Nihil. *Ant.* Educ de carcere animam meam, ad confitendum nomini tuo, Domine. *¶* (1) Voce mea.

Orat. Protegat Ecclesiam tuam, Deus, oratio veneranda beatissimi praecursoris et martyris tui Iohannis Baptistae: et cui frequentiam devotionis impendit, perpetuae poscat redemptionis effectum. Per.

¹⁵ *Ant.* Quid petam, mater, nisi caput Iohannis? *¶* (2) Dixit iniustus.

Orat. Perpetuis nos, Domine, sancti Iohannis Baptistae tuere praesidiis: et quanto fragiliores sumus, tanto magis necessariis attolle suffragiis. Per.

²⁰ *In Magnif.* Puellae saltanti imperavit mater: Nihil aliud petas nisi caput Iohannis. *Psall.* Dixi iniquis, Nolite inique~~¶~~agere; et delinquentibus, nolite exaltare cornu.

AD VIGILLIAS. *R* Misit Herodes rex in carcerem, ut amputaret caput Iohannis Baptistae: pro eo quod dixit ei, ^{f. 216.} Non licet tibi ut habeas uxorem fratris tui adulteram. *¶* Herodias autem insidiabatur illi, et quaerebat occidere eum: pro eo. *Ant.* Educ de carcere. *¶* (3) Voce mea. *R* Lex veritatis fuit. *¶* Manus enim. *Ant.* Verba oris eius iniuntas et dolus: noluit intelligere, ut bene ageret. *¶* (4) Dixit iniustus. ³⁰ *R* Verum dicendo. *¶* Noluit intelligere. *Ant.* Ferrum per-

21. Iohannis: M. add. « *Orat.* Beatus praecursor et mart. t. Iohannes Baptista, quae*s.*, Dne, pro nobis intercessor existat: ut eius protegamus meritis, et intercessionibus adiuuemur. Per. » — 22. cornu: M. *hoc loco add.* *or.* Sancti Iohannis, etc. (v. *infra*). — 27. mea: M. add. « *Orat.* Adesto, Dne, supplicationibus nostris: et intercessione beatiss. Praecursoris et mart. t. Iohannis Bapt., confidenter tribue consequi, quod sperare donasti. Per. »

(1) Psalm. 141. (2) Psalm. 35. (3) Psalm. 141. (4) Psalm. 35.

transivit animam eius, donec veniret verbum eius. ¶ (5) Confitemini Domino et invocate. *Psallent.* In saecula gaudabo. II. Educet sicut lumen. *Post Kyr.* Verba oris. R^g Beatus vir. ¶ In mandatis eius. *Ps.illent.* Iohannem praecursorem. *Post Kyr. cum Gloria.* Exaltavit Dominus caput. 5

Orat. Sancti Iohannis Baptistae et martyris tui, Domine quaesumus: veneranda festivitas, salutaris auxilii nobis praeest effectum. Per.

AD MATUT. R^g *post hymn.* Misit Herodes rex. ¶ Herodias autem. *Ad lectiones.* R^g Verum dicendo. ¶ Noluit intelligere. R^g Lex veritatis. ¶ Manus enim mea. *In Benedictus.* Puellae saltanti. *In Benedicite.* Quid petam. *In Laudate.* Ferrum pertransivit. *Psall.* In saecula gaudabo.

MANE. *Psallent.* Ant. I. In saecula gaudabo. ¶ (6) Confitebimur. II. Educet sicut lumen iustitiam tuam, Domine: et iudicium tuum sicut meridiem. III. Desiderium animae eius. IIII. Dedisti eum. V. Super iram. VI. Desiderabilia sunt Deus mandata tua super aurum et lapidem pretiosum. VII. Iohannem praecursorem. VIII. Educ de carcere. VIII. Quid petam. X. Puellae saltanti. XI. Verum dicendo odiosus apparuit bestiae terrae. XII. Ferrum pertransivit. XIII. Verba oris eius. XIV. Exaltavit Dominus caput meum super inimicos meos.

AD MISSAM. *Ingr.* Iustus non conturbabitur. *Psalmell.* Loquebar, Domine, de testimoniiis tuis in conspectu regum, f. 216^r. et non confundar. ¶ Legem pone mihi, Domine, viam iustificationum tuarum, et exquiram eam semper. ¶ in All. Puellae saltanti imperavit mater: Nihil aliud petas nisi caput Iohannis Baptista. *Post Evang.* Ferrum pertransivit animam eius, donec veniret verbum eius: eloquium Domini 30 ignivit eum. *Offert.* Desiderium animae eius. *Confr.* Misit Herodes rex. *Trans.* Magna est gloria. 25

3. Educet: Educes. M. — Verba oris: Quid petam. M. — 6. tui: om. V. W. — 8. effectum. Per.: effectum, ut per ipsum ad gaudia meam pervenire aeterna. Per. U. — 13. pertransivit: M. add. «Cap. Posuisti Dne.» — 15. Educet: Educes. M. — 17. VI: foris muros. M. — 21. odiosus apparuit: apparuit odiosus. M. — 22. XIV: *Post Kyr. cum Gloria.* M.

(5) Psalm. 104. (6) Psalm. 74.

DIE XIII. MENSIS SEPTEMBRIS.
SANCTORUM CORNELII ET CIPRIANI.
AD VESPERAS. *Lucern.* Timete. § Benedicam. ¶ Ve-

I. M. ante off. SS. Cornelii et Cypriani, ponit off proprium *In dedicatione sci Michaelis* (v. infra, ubi in cod. nostro R) et deinde subdit seqq. «*In DEDICATIONE SCI STEPHANI ET ZACHARIAE: Ad Psallent. Ant. I. In atrio sci Stephani.* Hierusalem, Hierusalem, quae occidis prophetas. II. Super te Hierusalem. III. Quam magna est Domus Dei in quam intrant. — *In NATIVITATE SANCTISSIMAE VIRGINIS MARIAE. Ad Vesp. Luc.* Quoniam tu. § Quoniam in te. *Ant. in ch.* Laetamini caeli. *Hymn.* Mysterium ecclesiae. ¶ Exiet virga. § Et qui exurget. *Ant.* De radice Iesse. § (ps. 66). Deus misereatur. *Oratio.* Adiuvet nos, quae., Dne, Sanctae Mariae intercessio veneranda: cuius etiam diem quo felix est eius inchoata nativitas celebramus. Per. *Ant.* Beata progenies. § (ps. 44). Eructavit. *Orat.* Suscipe preces populi tui, quae., Dne, quibus in b. Mariae iterata festivitate tuam clementiam deprecamur: quia ad tua praeconia recurrit et laudem, quod vel talis orta est vel talis assumpta est (sic). Per. *In Magn.* Rubum quem viderat. *Orat.* Famulis tuis, Dne, caelestis gratiae munus impertire: ut quibus b. Virginis partus extitit salutis exordium, nativitatis eius votiva sollemnitas, pacis tribuat incrementum. Per. *Psall.* Portam hanc quam viditis. *Orat.* Supplicationem servorum tuorum Deus miserator exaudi: ut qui in nativitate Dei genitricis Mariae congregamur; eius intercessionibus complacatus, a te de instantibus periculis eruamur. Per. — *AD VIGIL.* ¶ *Subd.* Portam hanc. § Vidi portam. *Ant. dupl.* ¶ *Ave Maria.* § Ecce Ancilla. § (Cant. Annae). Confirmatum est. ¶ *not.* Dei radice. § Et dominabitur. *Ant. dupl.* ¶ *Beatus ille venter.* § Qui pro salute. § (Ex eod. Cant.). Pleni panibus. ¶ *lect.* Exiet virga. § Et qui exurget. *Ant. dupl.* Magnificamus te. § Salvans omnes. § (Ex eod. Cant.) Dans votum. *Psallent.* Virgo Verbum concepit. ¶ *not.* Sancta Dei genitrix. § Deprecare pro nobis. *Psallent.* Exultavit spiritus meus. *Post Kyr. cum Gloria.* Super salutem et omnem. — *AD MATUT.* ¶ *post hymn.* Beata et venerabilis. § Caeli terraeque. ¶ *int. lect.* Portam hanc. § Vidi portam. *Al.* Vidi speciosam. § Ascendebat. vel. De radice. § Et dominabitur. *In Bened.* Portam hanc. *Ant. ad Crucem.* Ante multum temporis. *In Cantem.* Beata progenies. *In Bened.* Dignus es Dne. *In Laud.* Laudabilis Virgo. *Cap.* Laudatio eius in ecclesia sanctorum. *Psall.* Erit radix Iesse. *Al.* Ortus conclusus. — *MANE AD PSALLENT.* *Ant. I.* Beata progenies. § (Cant.). Magnificat. II. De radice Iesse. III. In flore mater. IIII. Dignus es Dne. V. Laudabilis virgo. VI. Erit radix Iesse. VII. Super salutem. VIII. Ortus conclusus. VIII. Beatam me dicent. X. Maria virgo. XI. Beata es Maria. XII. Virgo Dei genitrix. XIII. Virgo Verbum concepit. XIV. Sub tuam misericordiam. XV. Sub tuam protectionem. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce Ancilla Dni. — *AD MISSAM. Ingr.* Laetemur omnes in Dno, diem festum celebrantes ob honorem Mariae Virginis de cuius nativitate gaudent angeli et collaudant Filium Dei. (*Lect.*) Erat vir in Israel. *Psalm.* Dilexisti iustitiam, § Propterea unxit.... § in All. Iubilate Deo. *Al.* Diffusa est. (*Evang.*) Sec. *Math.* Liber generationis Ihesu Christi Filii David. *Ant. p. Evang.* Rubum quem viderat. *Off.* Vidi speciosam. § Ascendebat. *Confr.* Laudabilis Virgo. *Vel.* Beata progenies. *Trans.* Magnificamus te. § Salvans omnes. » — *3. Benedicam: M. add. «Ant. in ch.* Iusti epulentur. »

rumtamen. ¶ Eripe me. *Ant.* In conspectu. ¶⁽¹⁾ Confitebor.

Orat. Beatorum martyrum pariterque pontificum Cornelii et Cipriani nos, Domine, quae sumus, festa tueantur: et eorum commendet oratio veneranda. Per. 5

Ant. Pretiosa in conspectu. ¶⁽²⁾ Credidi propter.

Orat. Domine Deus noster, multiplica super nos gratiam tuam: et sanctorum martyrum tuorum Cornelii et Cipriani quorum celebramus gloria certamina, tribue subsequi in sancta professione victoriam. Per. 10

In Magnif. Respxit. *Psall.* Sacerdotes tui.

AD MATUT. R^g post hymn. Gaudete. ¶ Confitemini. Ad lect. R^g Vidi sanctos. ¶ Sub umbra. R^g Exultabunt. ¶ Cantate Domino. *In Benedictus.* Gaudete sancti. *In Benedicite.* Sacerdotes Domini. *In Laudate.* In sanctis eius. 15 *Psall.* Non veni vocare.

MANE. *Psallent.* *Ant.* i. Sacerdotes tui. ¶⁽³⁾ Memento. ii. Iustorum animae. iii. Clamaverunt. iii. Oculi Domini. v. Sanctis qui in terra sunt. vi. Facti sunt Domine. vii. Sancti tui Domine florebunt. viii. Quis in nubibus aequabitur. viii. Sancti tui Domine magnificant. x. Sanctis tuis Domine angelorum. xi. Sanctorum memoriam. xii. Gaudete gaudio. xiii. Ad honorem sanctorum. xiii. Beati qui in toto. xv. Tradiderunt sancti. xvi. Beati pacifici. xvii. Congregamini omnes. xviii. Gaudete sancti ante. xviii. Nolite timere eos. xx. Vestri capilli capitisi. 20 *Post Kyr. cum Gloria* Non veni vocare iustos.

f. 217. AD MISSAM. *Ingr.* Sacerdotes eius induam salutare *

Psalmell. Sacerdotes tui. ¶ Memento Domine. ¶ in All. Iustorum animae. *Post Evang.* Sancti tui benedic te. 30 *Offert.* Gloriabuntur. *Confr.* Ego vos elegi. *Trans.* Laudate Dominum.

7. martyrum : *om.* M. — 10. Sacrdotis tui : Non veni vocare iustos. M. — 15. M. add.: « *Cap.* Mirabilis Deus. » — 20. viii : *Foris muros post Kyr.* M. — 23. gaudio : sancti. M. — 25. xviii : Gaudete, etc.: *deest* M. — 27. iustos : iustos, sed peccatores ad poenitentiam. M. — 29. M. add.: (*Epist.*) *ad Cor. II.* Si qua in Christo nova creatura....(*Evang.*) *Sec. Lucam.* Exiit Dnus Ihesus et vidit publicanum.

(1) Psalm. 137. (2) Psalm. 115. (3) Psalm. 131.

EODEM DIE. EXALTATIO SANCTAE CRUCIS.

Orat. Deus, qui nos hodierna die exaltationis sanctae Crucis annua solemnitate laetificas, praesta: ut cuius mysterium in terra cognovimus, eius redemptionis praemia consequamur. Per.

Alia. Deus, qui Unigeniti tui Domini nostri Iesu Christi practioso sanguine humanum genus redimere dignatus es, concede propitius; ut qui ad adorandam vivificam crucem adveniunt, a peccatorum suorum nexibus liberentur. Per.

¹⁰ *Alia.* Adesto familiae tuae, quae sumus, clemens et misericors Deus: ut in adversis et prosperis eius preces exaudias, et nefax adversarium per vexillum sanctae Crucis digneris conterere, ut portum salutis tuae valeant apprehendere. Per.

DIE XVI. MENS. SEPTEMBRIS.

¹⁵ NATALIS SANCTAE EUFIMIAE VIRGINIS.

AD VESPERAS. *Lucern.* Lucerna pedibus. ¶ Iuravi et statui.
Ant. in choro. Ornavit me. R^g Constans esto. ¶ Quoniam concupivit. *Ant.* Ego autem. ¶ ⁽¹⁾ Deus in nomine tuo.

Orat. Concede, quae sumus, omnipotens et misericors Deus,
²⁰ ut beata Eufimia quae virginitatis pariter et martyrii promeruit palmam, intercessionibus suis, et praesentis vitae remedia nobis conferat, et aeternam salutem. Per.

Ant. Propter veritatem. ¶ ⁽²⁾ Eructavit cor.

Orat. Deus, qui beatae virginis et martyris Eufimiae pro
²⁵ tuo nomine dicandi fidem et constantiam * praebuisti, con- f. 217'.
 cede nobis supplicantibus: ut sicut illa horrenda vicit augmenta poenarum, ita et nos saevissimi hostis vitia te auxiliante vincere valeamus. Per.

2. exaltationis: exaltatione. Q. U. V. W. M. — 3. praesta: praesta quae sumus. Q. — mysterium: mysteria. U. — 4-5. consequamur: mereamur. Q. U. V. W. — 7. dignatus es: voluisti. U. V. W. — 9. suorum: om. W. — 10. *Alia*, etc. M. legit: «*Orationes req. in Inventione sce Crucis*. Adesto familliae tuae. *Alia or.* Adesto Dne Deus noster.» — 16. *Lucern.*, etc.: Exortum est. ¶ Beatus vir. M. — 19. et misericors: deest V. W. — 24. martyri: mart. tuae. Q. T. U. V. W. — 25 dicandi: dicandi. Q. T. U. V. W. M. — praebuisti: tribuisti. Q. V. W.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 44.

In Magnif. Beata Eufimia virgo et martyr Christi gladio perempta migravit ad caelestia regna. *Psall.* Eufimia virgo humilis: sanctam ad virginem Domini occurrite, quia haec est vera martyr Christi, splendida lucerna Ecclesiae.

DIE XVII. MENS. SEPTEMBRIS.
DEPOSITIO SANCTI SATIRI.

5

AD VESPERAS. *Orat.* Deus, qui sanctum atque electum confessorem tuum Satyrum gratia fidei et pro actibus decorasti, fac nos, quaesumus: eo intercedente recta fide imbui, electorumque tuorum semper oratione et imitatione fulciri. 10 Per.

Alia. Deus, virtutum sator bonorumque largitor, cuius munere beatus confessor Satyrus mundi caducam contemnens gloriam, caelestem meruit dignitatem, praesta, quaesumus: ut et nos ipso pro nobis interveniente, terram despiciere, et caelum ambire valeamus. Per. 15

Alia. Ut tibi, Domine, placitum decenter exhibere possimus obsequium: gloriosus athleta tuus Satyrus pro nobis acceptissimus precator accedat. Per.

Alia. Omnipotens sempiterne Deus, qui beato Satyro inter procellas maris et turbines naufraganti admirabilem fidei const. 218. stantiam tribuisti, concede propter ipsius nos orationum

20

3. sanctam: sancta. T. — 4. M. add.: «*Ad malut. require in nat. Virginis.* — *Mane ad Psallent.* i. Afferentur regi. § (ps. 44). Eructavit. ii. Audi filia. iii. Dilexisti iustitiam. iii. Astigit regina. v. Ipsi sum sponsata. vi. Exultavit spiritus. vii. Concupivit rex. viii. Pulchra facie. viii. Ego autem. x. Propter veritatem. xi. Haec virgo sapiens. xii. Beata Eufimia. *Iost Kyr. cum Gloria.* Eufimia virgo. — (AD MISS.). *Ingr.* Feci iudicium. *Psalmell.* Dilexisti iustitiam. § Propterea unxit. (*Epist.*) *Ad Cor. II.* De virginibus praeceptum. § in All. Diffusa est gratia. (*Evang.*) *Sec. Math.* Simile est regnum caelorum decem. *Post Evang.* Ipsi sum sponsata. *Off.* Afferentur regi. *Confr.* Laetare Virgo. *Trans.* Mittens haec mulier. » — 8. confessorem tuum: tuum conf. W. — pro: probis. Q. T. U. V. W. M. — 13. caducam: caduca. W. — 14. gloriam caelestem: gloriae caelestis. W. — 16. ambire: semper ambire. Q. U. V. W. M. — 17. Ut tibi, etc.: deest M. qui habet seq. «*Deus q. b. Satyrum tui nominis conf. mirabiliter effecisti, praesta, quaes.: ut eum pro nobis iugiter apud te interventorem sentiamus, de cuius hic mirifico pignore gratulamur.* Per » — placitum: om. U. — possimus: valeamus. V.

suffragio inter mundana discrimina solidissimum semper invenire tutamen. Per.

DIE XVIII. MENS. SEPTEMBRIS.
DEPOSITIO SANCTI EUSTORGII EPISCOPI.

5 AD VESPERAS. *Orat.* Beati sacerdotis et confessoris tui Eustorgii nos, quae sumus, Domine, foveat praetiosa confessio: et pia iugiter intercessio tueatur. Per.

Alia. Vota populi tui, Domine, propitius intende: et cuius nos tribuis solemnia celebrare, fac gaudere suffragiis. Per.

10 DIE XXI. MENS. SEPTEMBRIS.

NATALIS SANCTI MATHEI APOSTOLI.

AD VESPERAS. *Orat.* Praesta, quae sumus, omnipotens Deus: ut qui iugiter beati apostoli et evangelistae tui Mathei defensione munimur, nec succumbamus vitiis, nec opprimamur adversis. Per.

Alia. Beati evangelistae Mathaei, Domine, precibus adiuvemur: ut quod possilitas nostra non obtinet, eius nobis intercessione donetur, ut ad gaudia pertingamus aeterna. Per.

20 *Alia.* Da nobis, quae sumus, omnipotens Deus: ut beati Mathaei apostoli tui et evangelistae quam praevenimus, veneranda solemnitas et devotionem nobis augeat et salutem. Per.

Alia. Beati Mathaei evangelistae, quae sumus, Domine, supplicatione placatus: et veniam nobis tribue, et remedia sempiterna concede. Per.

25 DIE XXII [MENS. SEPTEMBRIS.]

SANCTI MAURITHI ET EIUS COMMILITONUM.

* (AD VESPERAS. *Lucern.*) Signatum est. ¶ Dedisti. R. f. 218.
cum fant. Isti sunt viri sancti. ¶ Ecce quam bonum. Ant.
Sex millia sexcenti pro Christo iacent martyres, Mauritio
30 auctore. ¶ (1) Gaudete iusti in Domino.

Orat. Annue, quae sumus, clementissime Deus, orationibus

9. solemnia: annua solemnia. U. V. W. M. — 13. apostoli et evang.
tui: ap. tui et evang. M. — 16. Beati: Beati apostoli et. U. M.; Q.
Beati et (sic). — 22. quae sumus, Domine: Dom. quae. V. W.

(1) Psalm. 32.

populi tui: ut quos in celebritate beatissimorum martyrum tuorum Mauritii vel eius commilitonum adesse fecisti, eorum precibus aeterna perfrui beatitudine concedas. Per.

Ant. Cursum consummaverunt martyres, et fidem custodierunt: sicut sancti pro Christo iugulati sunt, et coronavit 5 eos. *V.* (2) Beati omnes qui timent.

Orat. Praesta, quaesumus, omnipotens et misericors Deus: ut sicut legio sancta pro tui nominis confessione meruit victoriae palmam, ita et nos supplices eorum festa devotis mentibus celebrantes, participes gaudiorum effici mereamur. Per.

In Magnis. Quatuor hi proceres, Mauritius et Candidus, Victor, Exuperius preces nostras foveant. *Psall.* Triumphant sancti martyres Christi, qui sub Maximiano mortem decreverunt suscipere; et cum sancto Mauritio regna caelestia 15 sumpserunt.

AD VIGILIAS. R. Magnum est praemium unius martyris, quantum altius beati Mauritii cum sociis suis, qui dum tyranni contempserunt imperium: sex milia sexcenti coronati sunt martyrio. V. Qui ab inspirante sancto Spiritu intercedant pro nobis, ipsa martyrum multitudo: sex milia. *Ant.* Sex milia sexcenti. V. (3) Gaudete iusti. R. II. Haec est turba sanctorum, quam beatus Mauritius in agonem fidei armavit. Ipse fuit auctor, et in passione socius: et ideo meruit coronam gloriae. V. Iacebant milia martyrum pro Christi nomine 25 caesa: et ideo. *Ant.* Credidi propter. R. III. Bellatores incliti iussi venerunt ab orientis partibus, qui Christum sequentes Dominum: sponte sua corpora tradiderunt pro nomine eius. V. Haec est gloriosa legio, et hi sunt laudabiles milites, * qui mundi principem 30

1. ut: et V. M. — 3. precibus: prec. propitius. Q. T. M. propitius prec. U. V. W. — 9. victoriae palmam: palmam victoriae. V. — 13. foveant.: M. add. « *Orat.* Tribune, quaes., O. Deus: beatiss. martyr. tuor. Mauritii eiusque commilitonum sacrarum precum ubique nos muniri suffragiis: ut eorum intervenientibus meritis, famulatus nostri tibi placere possint obsequia. Per. » — 16. M. add.: « *Aliae orat. req. in Nat. plurimor. Martyrum:* Laetificet nos quae. Dne. *At. orat.* Misericordiam tuam Dne nobis ». — 20. sunt martyrio: a Deo (sic). M. — 20-21. intercedant: intercedat. U. V. M. — 23. agonem: agone. Q. V. M.

(2) Psalm. 127. (3) Psalm. 32. (4) Psalm. 115.

et mundum contemnunt: sponte. *Ant.* Quatuor hi proceres. *V.*⁽⁵⁾ Beati omnes.

Psall. Iustorum animae. ii. Clamaverunt. iii. Oculi Domini. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Ad honorem sanctorum. *Post Kyr. cum Gloria.* vii. Gaudete et exultate. *R.* Vir martyr, qui pro Christi nomine suum sanguinem fudit, non timuit minas iudicium, nec terrenae dignitatis gloriam quaequivit, sed ut ad caelestia regna perveniret. *V.* Incitamentum sanctis fuit beatus Mauritius, ut saevientem gladium non timerent; cum quibus: ad caelestia. *Psallent.* Sanctorum memoriam colimus. ii. Gaudete gaudio. iii. Sanguis sanctorum. iii. Triumphant. *Post Kyr. cum Gloria.* Ecce dedi.

AD MATUT. *R.* post hymn. Iustorum animae. *V.* Etsi coram hominibus. *Ad Lect.* *R.* Magnum est praemium. *V.* Qui ab inspirante. *R.* ii. Haec est turba. *V.* Iacebant milia. *In Benedictus.* Quatuor hi proceres. *In Benedicite.* Sex milia sexcenti. *In Laud.* Cursum consummaverunt. *Psall.* Triumphant.

MANE. *Psallent.* *Ant.* i. Iustorum animae. *V.*⁽⁶⁾ Gaudete. ii. Clamaverunt. iii. Oculi Domini. iii. Sanctis qui in terra sunt. v. Facti sunt Domine. vi. Quanta virtus. vii. Sanctorum memoriam. viii. Gaudete gaudio. viii. Vestri capilli. x. Sanguis sanctorum. xi. Sanctus Mauritius legionem sanctam praeimonuit, ut ad caelestia regna properarent: beatus Exuperius miles Candidus et Victor, iunctis meritis, sociaverunt. xii. Sex milia sexcenti. xiii. Sanctorum corpora sacer sanguis unda conclusit: pretiosorum corpora societas consecravit, quae nobis Rodanus inundando perfudit. xiii. Cursum consummaverunt. xv. Sancta legio agonensium martyrum, dum resisterent adversario, sacro duce Mauritio interveniente, immortalitatis compendium acquisierunt. xvi. Pretiosa sunt thebeorum martyrum vulnera sancti Mauriti cum sociis suis, qui sub Maximiano mortem decreverunt suspicere. xvii. Ecce factus est sacer ille agonensium locus per suffragia sancto-

to, timerent: timeret. M. — 18. consummaverunt: M. add. « *Cap.* Mirabilis Deus ». — 24. properarent: properaret. V. M. — 27. conslusit: con-
cussit. Q. U. M: perfudit. V. — consecravit: conserravit. U. — 29. ago-
nensium: anganensium. M. — 30. adversario: adversarii. Q. U. — 34. ago-
nensium: auganensium. M.

(5) Psalm. 127. (6) Psalm. 32.

rum salus credentium, praesidium futurorum. xviii. Triumphant. xviii. Tradamus animas nostras pro testamento in lege
 f. 219'. Dei nostri, et moriamur in innocentia nostra: testis [†] e caelo
 supra corpora nostra, quia sine causa disperdet nos Maximianus tyrannus. xx. Quam beata mors sanctorum, et quam 5
 pretiosa eorum exempla, qui coram saevis principibus afflitti, et a Christo sunt electi; nam et martyres inter sanctos
 fulgent, sicut stella claret mane, qui non incurvaverunt services suas, ut adorent simulacula idolorum; et propter hoc
 digni sunt habere laudem in sempiternum. xxi. Gaudete, 10
 sancti, in conspectu Dei; quia est testis in caelo, quibus iustificant, cui angeli serviunt. xxii. *Post Kyr. cum Gloria.*
 Quatuor hi proceres Mauritius.

AD MISSAM. *Ingr.* Stabunt iusti. *Psalmell.* Gloriosus Deus.
 ¶ *Dextera tua.* ¶ *in All.* Quatuor hi proceres, Mauritius et 15
 Candidus, Victor, Exuperius preces nostras foveant. *Post*
Evang. Insigne paeconium almae tuae nobilitatis consona
 voce collaudantes, verbo supplici, prosequamur: Ave, inclite
 martyr, angelorum consors, apostolorum socius, prophetarum
 concivis, et martyrum cohaeres. Sancte Mauriti, intercede 20
 pro nostra omnium salute. *Offert.* Quam preferendae pietatis
 thebeorum cohors est laudabilis: quam paeeligente Domino
 Mauritius ad credendum praemonuit, beatus Exuperius miles
 Candidus, ut ad caelestia properarent, admonuit: in quibus
 beatus Victor dum adveniens moriendo merita gratiarum im- 25
 pendimus, Domine, sancti martyres innocentes, cuius membra
 diutinus cespes occubuit, quem nobis Rodanus et purgando,
 quia dum litoribus suis damna excisa virginem intulit, nobis
 protulit praemia gaudiorum. *Aliud.* Gloriabuntur. *Confr.*
 Membra sanctorum germinata sunt sicut rosae: et sicut lilia 30
 rosae fulgebunt ante Dominum (*sic*). *Trans.* Isti sunt qui
 propter sacrum. *Aliud.* Triumphant sancti.

2. in: et. Q. U. V. M. — 3. in innocentia.... e caelo: innocentia....
 caelo. Q. — 5. xx. Quam, etc.: deest M. — 8. fulgent: fulgebunt. Q. —
 12. iustificant: iustificat. M. — 15-16. M. suis loc. add. (*Epist.*) «ad Ephes.
 Vos qui aliquando eratis longe. (*Evang.*) Sec. *Lucam.* Designavit Dnus. —
 18. prosequamur: consequamur. M. — 21. *Off.* Quam, etc.: deest M. — per-
 ferendae: paeferendae. Q. — 23. Mauritius: Mauritius sanctus. Q. —
 Exuperius: Exuperius ordinavit. Q. — 26. Domine sancti: Dno sancto.
 Q. — 27. et purgando: expurgando. Q. — 28. virginem: margine. Q. —
 32. *Aliud.* etc.: M. om.

VIII. KAL. OCTOBRIS.
NATALIS SANCTAE TECLAE VIRGINIS.

AD VESPERAS. *Lucern.* Lucerna pedibus. *¶ Iuravi.* *Ant. in choro.* Ornavit me ornamento. *R. ¶ Constans esto.* *¶ Quoniam* f. 22. *concupivit.* *Ant.* Ego autem sicut. *¶ V. (1) Deus in nomine tuo.*

Orat. Omnipotens sempiterne Deus, qui infirma mundi eligis, ut fortia quaeque confundas, concede propitius: ut qui beatae Teclae martyris tuae solemnia colimus, eius apud te patrocinia sentiamus. (Per).

10 *Ant.* Propter veritatem. *¶ V. (2) Eruerunt cor.*

Orat. Exaudi nos, Deus salutaris noster: ut sicut de sanctae Teclae festivitate gaudemus, ita piae devotionis erudiamur effectu. Per.

15 *In Magnis.* Quia respexit humilitatem. *Psall.* Filiae regum in honore. *Alia omnia de Virgine.*

III. KAL. OCTOBRIS.
DE[DIC]. S. MICHAELIS IN MONTE GARGANO.

AD VESPERAS. *Lucern.* Quoniam tu illuminas. *¶ Quoniam* in te. *Ant. in ch.* Fundamenta.

20 *Hymn.* Mysteriorum signifer: caelestium Archangeli: te supplicantes quaesumus: ut nos placatus visites:

Ipse cum sanctis angelis: cum iustis, cum apostolis: inlustra locum iugiter: quo nunc orantes degimus.

Castissimorum omnium: doctorum ac pontificum: pro nobis preces profluas: devotis offer Domino:

Hostem repellat ut saevum: opemque pacis dirigat: et nostra simul pectora: fides perfecta maneat.

Ascendant nostrae protinus: ad thronum voces gloriae: mentesque nostras erigat: qui sede splendet fulgida.

3. *Ad Vesp.* etc.: *M. ponit tantum oral.*, ut in R. — 13. effectu: affectu. Q. — 16. III. KAL., etc.: *Die VII men. Sept. Dedic. S. Michaelis in Domo.* Q. — *M. ponit hoc off. post off. Decollat. S. Io. Bapt.* — 20. *Hymn.* Mysteriorum etc.: *M. ponit hunc hymn. ad Vigilias ante R. I.* etc.; *et hoc loco indicat hymn.* Christe cunctorum (v. infr.). — 25. profluas.... offer.: profluat... offert. Q. — *devotis: devotus. U. V. W.* — 29. splendet fulgida: fulget splendida. T.

(1) Psalm. 53. (2) Psalm. 44.

Hic virtus eius maneat: hic firma flagret caritas: hic ad salutis commoda: suis occurrat famulis.

Errores omnes auferat: vagosque sensus corrigat: et dirigat vestigia: nostra pacis per semitam.

f. 220'. Lucis in arce fulgida: haec sacra scribat carmina: * 5 nostraque simul nomina: in libro vitae conferat.

R. Supra muros. V. Lauda Ierusalem. Ant. Domum tuam.
y (1) Dominus regnavit.

Orat. Da nobis, quaesumus, omnipotens Deus, beati archangeli tui Michaelis honore ad summa proficere: ut cuius 10 in terris gloriam praedicamus, eius quoque precibus adiuvenmur in caelis. Per.

Ant. Stantes erant. V. ⁽²⁾ Laetatus sum.

Orat. Deus, qui miro ordine, angelorum ministeria hominumque dispensas, concede propitius: ut qui tibi ministrantes 15 in caelo semper assistunt, ab his in terris nostra vita muniantur. Per.

In Magnif. Domus enim mea.

Orat. Adesto plebi tuae, misericors Deus: et ut gratiae tuae potiora beneficia percipiat, beati Michaelis archangeli 20 fac supplicem deprecationibus sublevari. Per.

Psall. Templum Domini sanctum est.

Alia. Benedicite Dominum. *Sequitur.* Gloria Patri.

Orat. Perpetuum nobis, Domine, tuae miserationis praesta subsidium: quibus et angelica praestitisti suffragia non 25 deesse. Per.

AD VIGILIAS. R. I. Factum est silentium in caelo, dum commiteret draco bellum cum Michael archangelo; et audit a vox: milia milium dicentium, Honor et potestas data est

1. flagret: flagrat. Q. — 4. nostra: nostram. Q. M. — semitam: semitas. T. — 5. carmina: agmina. T. — 9. quaesumus: om. Q. V. — 22. M. add.: «*Compl. Quoniam tu illuminas*». 23-26. *Alia etc.*: M. om., et eorum loco ponit seq. «*Or. B. archangeli tui Michaelis interventione suffulti, supplices te, Dne, deprecamur: ut quos (sic) honore prosequimur, contingamus et mente.* Per.». — 27. R. i: *Hymnus ad Vig. Mysteriorum signifer*, etc. (v. supra.) R. Subd. M.

(1) Psalm. 92. (2) Psalm. 121.

Deo nostro in saecula. *V* Vidi librum in dextera Dei scriptum intus et foris: milia. *Ant.* Qui facit angelos suos *V*⁽³⁾ Benedic anima mea Dominum: Domine. *R* II. Ad tanta fabricae. *V* O Israel quam magna. *Ant.* Angelum pacis (et) gratiae dona nobis, Domine Deus noster. *V*⁽⁴⁾ Confitebor tibi Domine: quia exaudisti. *R* III. Ierusalem civitas sancta. *V* Lauda Ierusalem. *Ant.* Michael archangelus erit in adiutorio populo Dei. *V*⁽⁵⁾ Deus in adiutorium. *Psallent.* Mons Syon. II. Apud te laus. III. Ierusalem civitas magni. *III.* Haec est domus Domini. *Post Kyr. cum Gloria.* Non est hic aliud. *R* Haec est domus Domini. *V* Fundata enim. *Psallent.* Benedicite Dominum. *Al.* Multos infirmos. ** Post f. 221.* *Kyr. cum Gloria.* Caelestis militiae.

AD MATUT. *R post hymn.* Factum est silentium. *V* Vidi librum. *Ad lect.* *R* Vidi Ierusalem. *V* Filiae regum. *R* Unam petii. *V* Si consistant. *In Benedict.* Qui facit. *In Benedic.* Angelum. *In Laud.* Michael archangelus. *Capit.* Quia confortavit. *Psalm. direct.* Fundamenta eius. *Psall.* Benedicite.

MANE. *Psallent.* *Ant.* I. Benedicite Deum caeli, quia projectus est accusator fratrum nostrorum, et angeli eius cum eo missi sunt; propterea omnis caro, Deum benedicite. II. Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem ardenter. III. Angelum pacis et gratiae. III. Michael archangelus. V. Multos infirmos curasti, multi in tribulazione venerunt ad te, quos tu orando liberasti, Michael archangеле. VI. *Kyr.* Caelestis militiae princeps magne, Michael, deprecare Christum pro afflitorum gemitu redemptorem mundi.

AD MISSAM. *Ingr.* Inclinavit Salomon. *Psalmell.* Qui facit angelos suos spiritus, et ministros suos ignem ardenter. *V* Domine Deus meus magnificatus es valde. *V in All.* Aedificans Ierusalem. *Post Evang.* Fundamenta tua Syon. *Offert.*

3. Domine: M. add. « *Orat.* Perpetuum, nobis, etc. » (v. sup.) — *R* II: *R not.* M. — 6. *R* III: *R lect.* M. — 8. *Psallent:* *Psallent. usque in eccles. hyemalem.* M. — II. *R not.* M. — 12. *Psallent:* *Psall. usque ad S. Michaelem.* M. — 16-18. *In Bened.* etc.: M. sic legit. « *Al.* *R* Fundata est. *V* Fundamenta eius. *R* II Vidi speciosam *V* Ascendebat. *In Bened.* Caelestis militiae. *In Benedic.* Qui facit angelos. *In Laud.* Michael archangelus. *Cap.* Multos infirmos. *Psall.* Benedicite Deum. *Compl...* (sic)». — 28-31. M. *suis locis add.:* « *Lect. Apocalipsis.* Apertum est templum Dni... (*Epist.*) ad Cor. II. Dei sumus adiutores... (*Evang.*) sec. Lucam. Egressus Dñus Ihesus perambulabat Yerico». — 29. facit... suos: facis Domine... tuos. M.

(3) Psalm. 103. (4) Psalm. 137. (3) Psalm. 69.

Si oblitus fvero. *Confr.* Gloriosa dicta sunt. *Trans.* Ierusalem attende.

IN SANCTO MARCO CONFESSORE.

Orat. Exaudi, Domine, quae sumus, preces nostras: et interveniente beato Marco confessore tuo atque pontifice, 5 supplicationes nostras placatus intende. Per.

Al. Da, quae sumus, Domine, fidelibus populis sanctorum tuorum semper veneratione laetari: et eorum perpetua supplicatione muniri. Per.

Alia omnia require de confessore.

10

VII. IDUS OCT. SANCTI DOMININI.

Ant. prop. Sancte Domnine, ad tuam pietatem cucurri, ut medelam acciperem: si tibi placuit, ut equum cum quo veneram, deberem perdere: qui egressus foras equum quem perdiderat, illico invenit.

15

IN DEDICATIONE ECCLESIAE [MAIORIS].

f. 221. *Ad VESPERAS. Lucern.* ♫ Quoniam tu illuminas. ♪ Quoniam in te. *Ant. in ch.* Benigne fac, Domine, in bona voluntate tua Syon, et aedificantur muri Ierusalem.

Hymn. Christe cunctorum, dominator alme: Patris aeterni 20 Genitus ab ore: supplicum vota pariterque hymnum: cerne benignus.

Cerne quod puro Deus in honore: plebs tua supplex resonet in aula: annua cuius revehunt colendum: tempora festum.

25

3. IN SANCTO etc.: M., om. orat. pro off. S. Marci, hoc loco ponit orat. *in nat. S. Lucae Evang.*: v. infra. — 11. M. add. seqq.: « *Orat.* Concede, quae., o. Deus.; ut b. mart. tui Domini patrocinia nos ubique adiuvent: quatenus hic in illius praesenti suffragio, securi in tua lande laetemur. Per. *Al. or.* Praesta nobis, Dne D. n.: ut inter adversa quae pro delictorum debito sustinemus, quod fiducia nostra non obtinet, b. Domini mart. intercessio consequatur. Per. *Al. or.* Deus, qui nos b. Domini mart. t. annua solemnitate laetificas, concede propitius: ut cuius sollemnia colimus, de eiusdem etiam protectione gaudeamus. Per. *Ant.* Sancte Domnine etc. (ut in R.). *Al. or.* Laetetur ecclesia tua, Deus, b. Domini mart. t. suffragiis: atque eius precibus gloriosis et devota permaneat et ... (sic) Per Dnum ». — 13. si: sic. Q. V. M. — 19. M. add. seq. rubr.: « *Quotiens canitur ant. in choro, semper canitur ante primicerium a lectoribus* ». — 23-24. resonet: resonat. Q. U. V.

Haec domus rite tibi dedicata: noscitur in qua populus
sacratum: corpus assumit, babit et beati: sanguinis haustum.

Hic sacrosancti latices veternas: diluunt culpas, peri-
muntque noxas: chrismate vero genus ut creetur: christi-
5 colarum.

Hic salus aebris, medicina fassis: lumen orbatis, veniaque
nostris: fertur offensis, timor atque moeror: pellitur omnis.

Daemonis saeva perit hic rapina: pervicax monstrum pavet,
et retenta: corpora linquens, fugit in remotas: ocios umbras.

Hic locus nempe vocatur aula: regis immensi, niveaque
caeli: porta, quae vitae patriam petentes: accipit omnes.

Turbo quam nullus quatit, aut vagantes: diruunt venti,
penetrantque nimbi: non tetris laedit piceus tenebris: tartarus
horrens.

Quaesumus ergo, Deus, ut serenum: annuas vultum, fa-
mulos gubernans: qui tui summo celebrant amore: gaudia
templi.

Nulla nos vitae cruciet molestas: sint dies laeti, placidae-
que noctes: nullus ex nobis, pereunte mundo: sentiat ignem.

Hic dies in quo tibi consecratam: conspicis aram, tribuas
perenne: gaudium nobis, vigeatque longo: temporis usu.

Gloria summum resonet Parentem: gloria Natum, pari-
terque sanctum: Spiritum; dulcis moduletur hymnus: omne
per aevum.

*R. Audiam, Domine, voces laudis tuae: ut enarrem uni-
versa mirabilia * tua. V. Domine, dilexi decorem domus f. 222
tuae, et locum tabernaculi gloriae tuae: ut enarrem. Ant.
Oinnes gentes, quascumque fecisti, venient, et adorabunt
coram te, Domine. V. (1) Inclina.*

Orat. Magnificare, Domine Deus noster, in hoc templo
nomini tuo aedificato: et ita benignus appare, ut et peccata
populi tui deleas, et eorum vota clementer assumas. Per.

In Magnif. Domus enim mea, dicit (Dominus), domus
orationis vocabitur.

12. diruunt: diluunt. M. — 16. gubernans: gubernes. U. V. M. —
tui: tuo. U. M. — 19. ignem: ignes. M. — 23. dulcis... hymnus: dulci...
hymno. U. V. M. — 25. voces: vocem. Q. T. U. V. M. — 33. Dominus:
suppl. cum om. codd.

(1) Psalm. 85.

Orat. Deus, qui loca nomini tuo dicata sanctificas, effunde super hanc orationis domum gratiam tuam: ut ab omnibus hic te invocantibus, auxilium tuae misericordiae sentiatur. Per.

Psall. in bapt. Protector noster, aspice, Deus, et respice in faciem Ecclesiae tuae. R̄ Benigne fac. Domine: in bona 5 voluntate tua Syon. V Averte faciem tuam a peccatis meis, et omnes iniquitates meas dele: in bona.

Orat. Deus, qui ad honorem nominis tui templi fabricam construere voluisti, praesta, quae sumus: ut in hoc orationis domicilio congregatos, pietatem tuam precantes, cunctos exau- 10 dias, vota suscipias, et praemia largiaris. Per.

Ant. In domum Domini laetantes introivimus. V⁽²⁾ Lae- tatus sum.

Orat. Veniat, quae sumus, Domine, super hanc orationis domum claritas misericordiae tuae: ut ab omnibus hic in- 15 vocantibus nomen tuum, protectionis tuae auxilium sen- tiatur. Per.

De bapt. in aliud. Templum Domini sanctum est, Dei cultura est, Dei aedificatio. *Alia ad regias post Kyr.* In- trate portas eius in confessione; date gloriam Deo Patri, 20 et Filio, et Spiritui sancto. V Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum, amen.

1. Deus, qui loca etc.: *in M. hoc loco ponit. or.* Deus qui ad hono- rem etc. (v. *infr.*). — 5. R̄: R̄ *in bapt. not.* M. — 8. Deus qui etc.: Veniat quae sumus etc. (v. *infra*). M. — 9. in: om. Q. — 12. introivimus: introi- 15 bis. U. V. M. — 13. M. add.: «*Compl. Regnum tuum. Aliud. Bene- dictuses.*» — 14. Veniat etc.: Domum tuam, quae. Dne, clementer, etc. (v. *inf.*) M. — 18. *De bapt. etc.*: M. add. seq. rubr.: «*Psallentium usque ad regias hyemalis ecclesiae.* Templa Domini etc. (*ut in R.*). Deinde archiepiscopus autem (sic) ubi ad illas pervenerit, statim genua ante illas flectit regias: et ostarius ebdomadarius stat introrsum, clavis regiis. Similiter duo ostarii observatores stant in aliis duabus minoribus ianuis clavis: et, oratione peracta, archiepiscopus surgit et putsat virga sua pastorali praedictas regias, sic dicendo: Tollite portas principis vestri, et elevamini portae aeternales, et introibit rex gloriae. Tunc praedictus ostarius respondet: Quis est iste rex gloria? Psall. (sic) Intrate portas eius etc. (*ut in R.*)»; cfr. Beroldus ed. Magistretti, p. 127, ll. 2-21. — 19. alia etc.: *ad regias S. Mariae tribus vicibus K. K. K.* — 22. M. add.: «*Compl. Quoniam tu illuminas. Al. Benedictus es Dne.*»

(2) Psalm. 121.

Orat. Domum tuam, quae sumus, Domine, continuis auge
subsidiis: eamque de lapidibus vivis ita semper aedifica, ut
eam in perpetuum possidere digneris. Per Christum. f. 222'.

AD MATUT. R post hymn. Te decet hymnus, Deus, in
5 Syon; et tibi reddetur votum: in sancta tua Ecclesia. V I.
Exaudi orationem meam, Domine; ad te omnis caro veniet:
in sancta. V II. Beatus, quem elegisti et assumpsisti, Do-
mine, inhabitare: in sancta tua Ecclesia. Ant. [I] Excelsum
10 est brachium tuum, et nescierunt gentes: dum autem adve-
neris, confundentur, Domine. III. Exaltatum est cornu meum
in Deo salutari nostro. III. Super excelsa statuit me Do-
minus, ut vincam in claritate ipsius. Ad Lect. R Fundata
est Ecclesia super verticem montis, et exaltata est super
omnes colles: et venient ad eam omnes gentes magnificantes
15 Deum. V Fundamenta eius in montibus sanctis; diligit
Dominus portas Syon super omnia tabernacula Iacob: et
venient. R cum fant. Vidi speciosam sicut columbam ascen-
didentem desuper rivos aquarum, cuius in aestimabilis odor
erat magnus in vestimentis eius: et sicut dies verni circum-
20 dabant eam flores rosarum et lilia convallium. V Ascen-
debat per desertum sicut virgula sumi ex aromatibus mirrae
et thuris: et sicut dies. In Clamavi. Quaecumque vovi,
reddam tibi Salvatori meo Domino. V⁽³⁾ Clamavi ad Dominum.
Ad crucem. Aperientur portae tuae in sempiternum per diem
25 et noctem, et non erunt clausae; adducentur ad te virtutes
gentium, et impii ad te convertentur: gentes enim et reges
qui tibi non serviunt, peribunt. In Cantemus. Mirabilis Do-
minus in maiestatis, et in sanctuario quod praeparaverunt
manus sua. In Benedicite. Beati, qui habitant in domo
30 tua, Domine.